会員各位

日　時：９月７日（土）午前９時４５分～

場　所：小手指中学校　多目的室

議　事：本年度事業報告、計画について、その他

■本 部

【事業報告】 ５/上旬 危険個所アンケート作成（校外）

学校へ危険個所アンケート実施tetoru配信依頼（校外）

５/中旬 リフレクター作成準備（校外）

美術部へデザイン依頼（校外）

６/１ 所沢市PTA連合会定期総会参加　（会長）

危険個所アンケート実施　Googleフォーム（校外）

６/７ 小手指地区安心安全会議

６/中旬 リフレクター業者決定（校外）

６/２６ 愛校会集金手伝い

６/２７ 学年講座参加

７/４ 小手指地区パトロール参加

危険個所アンケート結果報告　tetoru配信（校外）

７/１１ 学校へ慶弔費受渡し（会計）

７/中旬 リフレクターデザイン決定、発注

８/中旬 リフレクター完成、商品到着

８/１９ リフレクター代振込み（会計）

８/２３ リフレクター作業

８/３０ リフレクター配布

９/７ 第２回運営委員会及び第１回指名委員会　開催

【事業計画】 ９月 ＰＴＡ理事会

１０/２ 運動会手伝い

１０月中 地区懇談会　アンケート作成配布

１１/６ 合唱祭手伝い

１１/１６ 第３回運営委員会及び第２回指名委員会　開催予定

■総務部

今後ともＰＴＡ活動にご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

＜第２回運営委員会報告＞

各部、各学年の事業報告、事業計画

第２回「運営委員会」が開催されましたので、下記の通りご報告申し上げます。

ＰＴＡだよりＮＯ．２

令和６年９月吉日

所沢市立小手指中学校

ＰＴＡ会長　髙橋幸司

ひと雨ごとに秋の気配を感じられる季節となりました。

【事業報告】 9/7 第２回運営委員会・第１回指名委員会参加

【事業計画】 9/17 リユース会に向けての準備（新一年生に向けてのリユース会日時決定）

9/28 リユース会開催

10/2 体育祭手伝い

11/6 合唱祭手伝い

11/16 第３回運営委員会・第２回指名委員会

■進路対策部

【事業報告】

6/27 所沢高等学校　所沢西高等学校　学校見学会実施

6/28 西武学園文理高等学校　所沢北高等学校　学校見学会実施

6/29 各高校担当者による見学会保護者アンケートの集計

7/2 見学会実施高校へお礼状発送

7/4 「高校見学会アンケート報告」作成

7/5 アンケート結果最終確認　印刷　配布

9/7 第２回運営委員会・第１回指名委員会参加

【事業計画】

10/2 体育祭手伝い

11/6 合唱祭手伝い

11/16 第３回運営委員会・第２回指名委員会

■文化厚生部

【事業報告】

6/27 さといも学級しおり　訂正処理（書記より、印刷、校長・教頭先生へ配布）

6/28 第２回講座　人権教育合同講座【多様性への招待】

講座後、マスダック工場事前見学

7/5 第４回講座　角川武蔵野ミュージアム見学　募集テトル配信

7/16 第３回講座　イニシャルレジン制作会

7/22 第６回講座　三校合同講座　役割分担決定

9/5 第４回講座　角川武蔵野ミュージアム見学

9/7 第２回運営委員会・第１回指名委員会参加

【事業計画】

9/上旬 教育委員会社会教育課より 家庭教育学級運営に関するアンケート回答

9/17 第５回講座　マスダック（東京バナナ）工場見学

10/2 体育祭手伝い

10/9 第６回講座　三校合同講座　三校役員打ち合わせ

10/21 第２回家庭教育学級代表者会議

10/24 第６回講座　三校合同講座【災害対策について】

11/27 第７回講座　食育講座「食育は食楽から」給食試食会

11/6 合唱祭手伝い

11/16 第３回運営委員会・第２回指名委員会

12/ 第８回講座　ワークショップ【苔テラリウム】　予定

1/ 第９回講座　閉講式　予定

■広報部

【事業報告】

8/1〜 広報206号紙面構成案作成

8/17 広報紙コンクールに3名参加

9/7 第２回運営委員会・第１回指名委員会参加

9/7 総務部・教頭先生と広報206号について打ち合わせ

【事業計画】

9/13 紙面デザイン決議、体育祭・合唱祭役割打ち合わせ

10/2 体育祭撮影※終日

11/6 合唱祭撮影※終日

11/16 第３回運営委員会・第２回指名委員会

10月〜12月 制服リユース会取材※開催日確認後取材日確定します

12/6 広報紙206号仕分け作業＋三送会打ち合わせ

令和７年

3/4 三送会撮影

3/12 広報紙207号仕分け作業

※会計締日3月10日頃

■学年理事 １年・２年・３年

【事業報告】 6/26 愛校会費集金

6/27 講演会開催　　終了後アンケート回収

7/7 テトル配信用にアンケート結果集計

7/9 アンケート結果テトル配信

9/7 第２回運営委員会・第１回指名委員会参加

【事業計画】 10/2 体育祭手伝い

11/6 合唱祭手伝い

11/16 第３回運営委員会・第２回指名委員会